AHPB-not. COTXET y SOLER FERRAN, Francisco; man. 22; 1686;
fol. 150.

1687, febrero, 7.

Nº 180

Die veneris VII mensis februarii, anno a Nativitate Domini
MDC LXXXVII.

Ego Joannes Roig, sculptor civis Barcinonae, gratis, etc. confiteor et in veritate recognosco vobis honorables Narcisco Grau et Joanni Cuscullana, agricolis loci de Vilade cans de Llobregat, diocesis Barcinonae, anno presenti et currenti juratis dicti loci, presentibus, quod numerando realiter et de facto in notarii et testium infrascriptorum presentia, dedistis et solvistis mihi octuaginta libras monetae Barcinonae et sunt ad bonum computum octuaginta septem librarum dictae monetae pro secunda solutione debita illarum ducentum sexaginta librarum, per reverendum rectorem ecclesiae parochialis Sancti Clementis de Lupricato et honorabiles juratos dicti loci de Viladecans et loci Sancti Clementis de Lupricato, dictae diocesis Barcinonae, mihi dare et solvere promisarum, instrumento alio penes notarium infrascriptum recepto die decima nona mensis proxime elapsi, pro pretio facto cujusdam retabuli sub invocatione Beatae Mariae per me faciendum pro capella Beatae Mariae de Sallas, constructa in dicta parochia Sancti Clementis de Lupricato et aliis causis et rationibus contentis et expressis in dicto et praecalendato instrumento.

Et ideo...

Nº 181

Dicto die

Ego Francisca Viladomat, vidua consors relicta Salvatoris Viladomat, quondam deauratoris civis Barcinonae, tam nomine meo proprio quam etiam ut tenutaria hereditatis et bonorum omnium ac jurium universalium quae fuerunt dicti quondam viri mei pro meis dote et iuxta antiquam et plusquam praescriptum ac laudabilem consuetudinem Barcinonae constitutionem quae Cathaloniae generalem Parpinianaeditam [hoc nostram] incipientem dictis respective nominibus, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus Narciso Garau et Joanni Cuscullana, anno presenti et currenti juratis Viladecans, diocesis Barcinonae, presentibus quodmodo infrascripto dedistis et solvistis mihi et confiteor me dictis nominibus respective a vobis habuisse et recepisse centum libras monetae Barcinonae. Et sunt ad bonum computum illarum tercentum librarum quas vos ut jurati presenti mihi dictis respective nominibus dare ac solvere promisistis per lo preu fet de fer sobre daurar, estufar y encarna lo retaula de Nostra Senyora de Salas, de dita Viladecans, ut constat instrumento alio penes notarium in quondam recepto die presenti et pro prima solutione dictarum tercentum librarum, cessa die presenti. Modus vero solutionis dictarum centum librarum talis fuit et est quoniam ipsas habui et recepi a vobis hoc nempe modo scilicet trigintam quinque libras terdecim solidos sex denarios numerando realiter et de facto in substituti notarii et testium infrascriptorum presentia et pro residuis sexaginta quatuor libris, sex solidis et sex denariis, dictus officialis, vir meus habuit et recepit a vobis dos ciris grossos, ço es un de cera blanca y lo altre de cera groga, los quals eran de dita vila y eran de estimació de ditas sexanta quatre lliures, sis sous y sis diners.

Et ideo renuntiando et presentem facio dictis resepective nominibus et firmo vobis apocham de recepto et cancellans, annullans serie cum presenti praecalendatum instrumentum quo ad dictas centum libras tantum quo vero ad residuum in hiis plenis sit et remaneat robore et valore. Actum etc.

Testes sunt Hiacintus Trulls, sculptor civis et Jacobus Llimó, juvenis sculptor Barcinonae ac Franciscus Serra, notarius publicus ...

AHPB-not. COTXET Y SOLER FERRAN, Francisco;man. 23; 1687; fol. 323.

Nº 182

Die V septembris anno MDC LXXXI Barcinone.

Ego Maginus Torrabruna, dauraton civis Barcinone, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis Joanni Salabert, agricola parrochia Sancti Vincentii dels Horts, diocesis Barcinone, anno presenti et currenti iurato in ordine primo dictae parrochiae presenti etc. quodmodo infrascripto dedistis et solvistis mihi vobis habuisse et recipisse terdecim libras, monetae Barcinonae, et sunt ad complementum illarum quingentum quinquaginta librarum dictae monetae quas universitas dictae parrochiae Sancti Vincentii dels Horts mihi dicto Torrabruna dare et solvere tenebat per estofar, encarnar y daurar lo retaula de Nostre Senyora del Roser, construhit en la isglesia de dita parrochia aliisque rationibus et causis largi flue expressis in quodam instrumento ac de causa firmato apud Hyacintum Sescases, notarium publicum Barcinone dierum cum residuis quingentum triginta septem libris ad complementum dictarum quingentum quinquaginta librarum jam recepi a dicta universitate diversis partitis et solutionibus de et pro quibus feci et firmavi complurima albaranna.

Modus vero solutionis dictarum terdecim librarum fuit et est talis quoniam ipsas recepi a vobis dicto Salabert pro et de pecuniis dictae universitatis numerando realiter et de facto ad meas omnimodas voluntates.

Et ideo renuntiando...

1704, diciembre, 27.

Nº 183

Die vigesima septima mensis dezembris anno a Nativitate Domini Millesimo septingentesimo quatro.

Nos Josephus Font et Franciscus Font, architectores cives Barcinone, gratis etc. confitemur et in veritate recognoscimus vobis honorabilibus Gervasio Bofill et Josepho Esteve, agricolis parrochiaē Sanctae Magdalenae Aede Spelurius, annorum presenti et currenti juratis dictae parrochiaē, his presentibus, quod modo infrascripto dedistis et solvistis nobis centum septuaginta quinque libras, monetae Barcinonae, et sunt pro consimilibus que eran lo preu fet, tenian fet, de fer y fabricar un retaula de escultura per la capella de Nostra Señora del Roser que quidem capella est in ecclesia dictae parrochiaē nech non sunt ad finem et complementum omnium computorum per et inter nos et vos tentorum usque ad diem presentem.

Modus vero solutionis dictarum centum septuaginta quinque librarum fuit et est talis quoniam illas a vobis habuimus et recepimus numerando realiter et de facto ad nostras omnimodas voluntates.

Et ideo renuntiando...

AHPB-not. CERVERA, Francisco; man. 16; 1704; fol. 1.

Nº 184

Dicto die

Ego Franciscus Escarabatxeras, ligni fabri civis Barcinone, uti heres universalis et bonorum omnium que fuerunt Hieronymi Escarabatxeras, quondam architectoris civis Barcinone, fratris mei per ipsum institutus suo ultimo et valido testamento quod se de bonis suis fecit, condidit, ordinavit et firmavit Barcinone penes ^{discretum} Gasparem Sayos, notarium publicum Barcinone, die (en blanco) mensis aprilis proxime dimissi, Dicto nomine, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis dominis tratoribus confratris Batae Mariae de Rosario, villae Piariae, diocesis Barcinone, licet absentibus, quodmodo infrascripto dedistis et solvistis mihi duscentum libras monetae Barcinone et sunt ad bonum compotum pretii facti retabuli per dictum Hieronymum Escarabatxeras et dictos administradores conventi de retabulo Beatae Mariae de Rosario.

Modus vero solutionis dictarum duscentum librarum fuit et est talis quoniam illas a vobis habui et recepi, numerando realiter et de facto, in notarii et testium infrascriptorum presentia, per manus ^{discreti} Hieronymi Sastra et Palaudarias, notarii publici dictae villae, ex solventis pro computo dictorum administratorum in cuius rei testimonium etc. apocham etc. Actum...

Nº185

Dicto die in dicta villa Mataronis

Ego Antonius Riera, sculptor villae Mataronis, diocesis Barcinonae, gratis et confiteor et in veritate recognosco vobis reverendis matribus Teresia de Jesús Maria, priorissa monasterii et conventus sub invocatione Immaculatae et Beatissimae Virginis Marie a Conceptione ordinis, scilicet monialium carmelitarum exalciatarum dictae villae Mataronis et ceteris religiosis conventualibus et capitulatibus ejusdem monasterii inferius nominatis, convocatis et congregatis in loquutorio ipsius monasterii ut inferius dicitur his presentibus quodmodo infrascripto dedistis et solvistis mihi omnes illas septingentum libras monetae Barcinonae, quas vos, nomine dicti vestri monasterii, mihi dare et solvere promisistis pro fabrica et constructione ecclesiae et loquutoriorum presentis vestri et novi monasterii, quod per acabar dita fabrica in et cum instrumento conventionis et capitulationis per et inter vos dictas reverendas religiosas ex una et me partibus ex altera facto et firmato, recepto apud Segismundum Ros, notarium publicum dictae villae Mataronis, vigesima septima die mensis aprilis anni millesimi sexcentissimi octuagesimi sexti in et cum quo ego dictus Antonius Riera ad dictam constructionem et fabricam conficiendi dictam ecclesiam et dicta loquutoria me obligavi et fuit postea pro ut jam est operis per efectum adimpletum omne id quicquid et quantum in et cum dicto conventionis et capitulationis instrumento fuit per me promissum et ad meam partem tetigit et spectavit eo quia iam facta, confecta et operata est per me et meos ofitiales, tota dicta fabrica et confectionis dictae ecclesiae et dictorum loquutoriorum cum omnibus in dicto instrumento conventionis mencionatis et expressis eis modo et forma in ipso instrumento contentis.

Modus vero solutionis dictarum septingentum librarum talis fuit et est quoniam sexcentum quinquaginta libras de voluntate mea et vigore facultatis et potestatis per me vobis conceptrae penes vos seu dictum vestrum monasterium et conventum retinuitis pro illis sexcentum quinquaginta libris quas ego ~~de~~ voluntate vestra dictarum reverendarum priorisa et ceterarum monialium predictarum, inferius nominatarum et vigore facultatis et potestatis per vos mihi concessarum penes me retinui in solutionem et satisfactionem presentium sexcentum quinquaginta librarum in et cum apoca per vos mihi die presenti de dictis sexcentum quinquaginta libris apud notarium infrascriptum firmata causis et rationibus in ea expressis, residuas vero quinquaginta libras que faciunt complementum dictarum septingentam librarum a vobis habui et recepi, numerando realiter et de facto ad meas omnimodas voluntates.

Et ideo renuntiando...

... quod de et super contentis in supradicto et superius calendato conventionis et capitulationis instrumento inter nos dictas partes factae et firmato dicta die vigesima septima mensis aprilis anni millesimi sexcentissimi octuagesimisexti, causis et rationibus supradictis apud dictum Sagismundum Ros, notarium remanemus et sumus nos dictae partes, scilicet una pars ab alia totaliter soluti contenti et satisfacti ...

Testes sunt... et Franciscus Manent et Castellar, deaurator in eadem villa Mataronis habitator.

1690, febrero, 4.

Nº 186

Dicta die quarta mensis februarii anno a Nativitate Domini Millesimo Sexcentesimo nonagesimo in villa Mataronis, diocesis Barcinonae.

Nos matres Teresia de Jesus Maria, priorissa monasterii et conventus sub invocatione Immaculatae et Beatissimae Virginis Mariae a Conceptione monialium scilicet carmelitarum ex-calciatarum villae Mataronis, diocesis Barcinonae, Francisca a Cruce, subpriorissa ejusdem monasterii, Cicilia a Sancto Hieronimo, Maria ab Angelis, Josepa a Matre Dei, Teresia a Sancto Nicolao, Maria a Sancto Josepho, Cicilia a Cristo, Maria a Sancta Teresia, Maria a Sancto Alberto, Lucia a Sacramento, Teresia a Jesus Maria, Teresia a Spiritu Sancto, omnes religiosas professae conventuales et capitulares dicti monasterii convocatae et congregatae de mandato meo dictae priorissae ad sonum campanillae ut mori est in loquutorio sive parlador ejusdem monasterii negotiis pertractandis dolitae sumus convocati et congregati concilium ibidem ex causa infra tenentes et celebrantes et totum conventum dicti monasterii representantes tanquam major et sanior parts et plusquam duae partes religiosarum conventualium et capitularium dicti monasterii habita ratione absentium impeditarum et in hujusmodi congregatione interesse non valentibus dicto nomine, gratis et confitemur et in veritate recognoscimus vobis honorabilibus Antonio Riera, sculptori et Mariano Riera, juveni sculptori, ejus filio, ambobus dictae villae Mataronis scilicet vobis dicto Antonio Riera, presenti, et vobis dicto Mariano Riera, absentem et notario infrascripto etc quod modo infrascripto dedistis et solvistis nobis, predicto nomine, septingentum quadraginta septem libras, tres solidos et quatuor denarios, monetae Barcinone. Et sunt pro luhitione quitatione pretiique restitutione illius censualis mortui pretii similium septingentum quadraginta septem librarum, trium solidorum et quatuor denariorum, dictae monetae Barcinone, quod per vos dictos Riera et Marianum Riera, patrem et filium, venditum et

originaliter creatum fuit nobis nomine dictorum nostrorum monasterii et conventus sui verius eisdem monasterio et conventui instrumento recepto apud Sagismundum Ros, notarium publicum dictae villae Mataronis, die decima nona mensis februarii, anni millesimi sexcentissimi octuagesimi octavi, cum certa speciali obligatione in eo memorata, nec non etiam confitemur et recognoscimus vobis quod sumus totaliter solutae et satisfactae a vobis dictis patre et filio Rieras, de omni rata que ex dicto censuali decursa fuit a die illius creationis usque addum lutionis ejusdem, scilicet usque ad diem in qua per vos nobis solutae fuerunt dictae septingentum quadraginta septem librarum, trium solidorum et quatuor denariorum ut inferius dicitur

Modus vero solutionis dictarum septingentum quadraginta septem librarum, trium solidorum et quatuor denariorum, talis fuit et est quoniam illos a vobis dictis Antonio Riera et Mariano Riera, patre et filio, habuimus et recepimus numerando realiter et de facto ad nostras omnimodas voluntates, in dicto anno millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo et transacto parvo tempore, postquam creatum fuit dictum censuale et dictam quantitatem convenimus videlicet quadringentum libras in solvendo vobis iam dictis patri et filio Rieras similem quantitatem in exonerationem et ad bonum computum illarum septingentum librarum quas nos vobis dare et solvere promisimus pro fabrica et constructione retabuli majoris ecclesiae dicti nostri monasterii in et cum instrumento conventionis et capitulationis per et inter nos ex una et vos partibus ex altera, facto et firmato, recepto apud notarium infrascriptum die vigesima sexta mensis aprilis anni millesimi sexcentissimi octuagesimi septimi in et cum quo vos dicti pater et filius Rieras ad dictam constructionem et fabricam vos obligastis et fuit pro ut iam est per vos operis per effectum ad impletum omne id quod in et cum dicto conventionis et capitulationis infrascripto fuit per vos promissum et ad vestram partem tetigit et spectavit eo quia iam facta confector et operator est per vos et vestros ofitiales tota dicta fabrica et constructio dicti retabuli eisdemmet modo et forma in dicto et precalendato conventionis et capitulationis instrumento positis et contentis et residuas

tercentum quadraginta septem libras tres solidos et quatuor denarios conversimus ad opus et utilitatem dictorum nostrorum monasterii et conventus, scilicet in adjutorium sumptuum novae fabricae dicti novi monasterii ecclesiae illius et retabulorum ipsius ecclesiae noviter factorum et est sciendum quod predictam luhitionem de dicto censuali fecistis nobis modo predicto et nos pretium ejusdem censualis sich accepimus et penes retinuimus sine resmertio in vim diversorum licentiarum nobis per nostros et dictae nostrae religionis legitimos reverendos superiores in et cum quibus concessa fuit et est nobis et eu dicto nostro conventui plena facultas et posse faciendi presentem luhitionem et difinitionem de dicto presenti censuali et recuperandi pretium illius modo et forma superius expressis et recuperandi etiam eodem modo alias pecuniae quantitates provenientes et resultantes ex aliis luhitionibus aliorum censualium dicti nostri monasterii ad efectum scilicet convertendi dictas pecuniae quantitates in solvendo sumptus fabricae dicti nostri monasterii noviter facti et erecti ecclesiae illius et retabulorum ejusdem ecclesiae etiam noviter factorum et a: alias utilitates dicti nostri monasterii et conventui.

Et ideo renuntiando...

Testes sunt reverendus Joannes Cases, presbiter...et Franciscus Manent et Castellar, deaurator in eadem villa Mataronis habitator et domiciliatus..

1690, febrero, 4.

N^o 187

Dicto die in dicta villa Mataronis

Nos Antonius Riera, sculptor et Marianus Riera, juvenis sculptor, ejus filius, ambo villae Mataronis, diocesis Barcinonae, gratis et confitemur et in veritate recognoscimus vobis reverendis matribus Teresia de Jesús Maria, priorissa monasterii et conventus sub invocatione Immaculatae et Beatissimae Virginis Mariae et Conceptione monialium scilicet carmelitarum exalciatarum villae predictae Mataronis, Franisca a Cruce, subpriorissa ejusdem monasterii, Cicilia a Sancto Hieronimo, Maria ab Angelis, Josepa a Matre Dei, Tefsia a Sancto Nicolao, Maria a Sancto Josepho, Cicilia a Christo, Maria a Sancta Teresia, Maria a Sancto Alberto, Lucia a Sacramento, Teresia a Jesu et Maria Teresia a Spiritu Sancto, omnibus religiosis professis conventualibus capitularibus dicti monasterii, convocatis et congregatis de mandato vestro dictae priorissae ad sonum campanillae ut moris est in loquutorio ejusdem monasterii ubi aliter etc. his presentibus quodmodo infrascripto dedistis et solvistis nobis quadringentum libras monetae Barcinonae et sunt ad bonum computum illarum septingentum librarum barcinonensium quas vos nobis dare et solvere promisistis pro fabrica et constructione retabuli majoris ecclesiae dicti nostri monasterii in et cum instrumento conventionis et capitulationis per et inter vos ex una et nos partibus ex altera, facto et firmato, recepto apud notarium infrascriptum die vigesima sexta mensis aprilis anni millesimi sexcentissimi octuagesimi septimi in et cum quo nos dicti pater et filius Rieras ad dictam constructionem et fabricam nos obligavimus et fuit prout jam est per nos operis per efectum adimpletum omne id quod in et cum dicto conventionis instrumento fuit per nos promissum et ad nostram partem tetigit et spectavit eo quia jam confecta et facta et operata est per nos et nostros ifitiales tota dicta fabrica et constructio dicti retabuli eisdemmet modo et forma in dicto conventionis et capitulationis instrumento contentis.

Modus vero solutionis dictarum quoadringentum librarum talis fuit et est quoniam illas a vobis habuimus et recepimus numerando realiter et de facto ad nostras omnimodas voluntates et illas nobis solvistis ex illis septingentum quadraginta septem libris, tribus solidis et quatuor denariis, quas nos vobis solvimus pro luhitione cujusdam censualis pretii similis quantitatis per nos vobis manulevati in inferius calendata apoca memorati ut ita memoratur in apoca et difinitione per vos nobis de dictos septingentum quadraginta septem libris, tribus solidis et quatuor denariis pro luhitione ipsius censualis die presenti apud dictum et infrascriptum notarium facta et firmata..

Et ideo renuntiando...

Testes sunt reverendus Joannes Cases, presbiter...et Franciscus Manent et Castellar, deaurator in eadem villa Mataronis habitator.

ACA-not. ROS, Segimón; reg. 372; 1690; fols. 59-60.

1690, febrero, 15.

Nº 188

Dicto die

Ego Anthonius Riera, sculptor villae Mataronis, barcinonensis diocesis, tam nomine meo proprio, quam etiam uti procurator Mariani Riera, juvenis sculptoris dictae villae Mataronis, filii mei, pro ut de mea procuratione constat instrumento recepto apud reverendum Paulum Cardús, presbiterum et vicarium parochialis ecclesiae dictae villae et, eo nomine, auctoritate ordinaria ejusdem villae notarium publicum undecima die presentis et currentis mensis februarii pro ut dictus notarius suis certicatoriis litteris in papiro scriptis, manu et signo suis subscriptis et subsignatis fidem fecit dictis respective nominibus. Gratis, confiteor et in veritate recognosco vobis reverendae priorissae et conventus monialium carmelitarum excalceatarum dictae villae Mataronis, licet absentibus, etc. quodmodo infrascripto dedistis et solvistis mihi, dictis nominibus, ducentum et septuaginta octo libras, monetae Barcinonae. Et sunt ad complementum septingentum librarum et ipsae pro consimilibus quas vos mihi dictoque filio meo dare et exsolvere promisistis pro fabrica et constructione retauli majoris ecclesiae dicti conventui carmelitarum excalcetarum, dictae villae Mataronis, pro ut constat cum instrumento apud dictum reverendum Paulum Cardús, presbiterum, recepto vigesima sexta die mensis aprilis anni millesimisexcentessimi octuagessimi septimi. Cum de reliquis quatuorcentum et viginti duabus libris, ego dictusque filius meus jam simus a vobis persoluti et satisfacti diversis vicibus et solutionibus per vos nobis factis realiter et de facto ad nostras omnimodas voluntates.

Modus vero solutionis dictarum ducentum et septuaginta octo librarum fuit et est talis quoniam illas habui et recepi a vobis per partitam tabula comunium depositorum presentis civitatis Barcinonae, per vos mihi dictis nominibus die presenti factam.

Et ideo renuntiando...

1691, febrero, 3.

Nº 189

Dicto die in dicta villa Mataronis

Sobre las cosas devall scrites per y entre Antoni Riera, escultor de la vila de Mataró, bisbat de Barcelona, de una e Lluís Bonifaci, escultor, habitant vuy en dita vila de Mataró y antes en Barcelona, de parts altra, son estats fets y firmats los pactes y avinensas següents:

Primerament, lo dit Antoni Riera, escultor, ab tenor del present acte assossia y fa particip en tot lo que de present se ha de fer y fabricar en lo retaule de Maria Santissima del Roser de la iglesia parrochial de la present vila de Mataró, que lo dit Antoni Riera se ha empres a fer a preu fet per la quantitat de mil vint y dos lliures, quinse sous, ço es en lo que te concernencia, pertany y specta a escultura y talla que ve a importar, dita escultura y talla, haguda rahó y respective de las ditas mil vint y dos lliures quinse sous, tretas la arquitectura, valor de fusta, claus, aiguacuit y altres materials se han menester sis centes sexanta dos lliures, quinse sous, axi que la dita escultura y talla dega correr per compte y agencia dels dit Riera y Bonifaci igualment y axi mateix ab la matexa conformitat, la cobrança de las ditas sis centes sexanta dos lliures, quinse sous sie igual entre los dits Antoni Riera y Lluís Bonifaci a lo que en quant a ditas cosas dega cumplir dit Lluís Bonifaci per sa part o mitat en tot lo que está contengut en lo acte de dit preu fet, rebut en poder del secretario de la Confraria de Nostra Señora del Roser de dita iglesia parrochial qui ha donat a fer dit retaule a dit Riera, seguint també la cobrança de dita quantitat segons lo dit acte ab que, axi com anirà cobrant dit Riera de dita confraria, dega en continent entregar al dit Lluís Bonifaci la mitat del que cobrará. Totas las quals cosas promet dit Antoni Riera attendrer y cumplir, tenir y servir, sens dilació alguna ab restitució de despeses y obligantne per ço al dit Lluís Bonifaci y als seus tots y sengles bens, drets y accions seus mobles e immobles, haguts y per haver, ab totes renunciacions necessarias y axi ho firma y jura llargament.